
  

Y y 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— ] 49000015 
. 616 An $ : 

4 RESOLUCTON No.88-21-1% 1 846 

* AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

. INTENDENTE DE COMPANTIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaládas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. ADM-- 
86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el Señor 
Superintendente de Compañias Interino, según Resolución 
No.AbDM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de enero de 1988, se ha otorgado ante el 
Notario Segundo del cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 

0 " Grau, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañia "4-C CENTRO DE 
CALCULO Y CONTROL DE CALIDAD S.A."; 

D QUE el ingeniero civil Manuel Torres López e 
ingeniera Comercial Silvia Benalcázar Sánchez, en sus 
respectivas calidades de Vice-Presidente Ejecutivo y 
Gerente General de la compañia, con el patrocinio de la 
abogada Myrna Minuche Freire, han solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han 
presentado cinco copias certificadas de la misma; 

. QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
. esta Institución, ha presentado el informe favorable 

No.87-2639-1A del 26 de octubre de 1987; 

QUÉ el Departamento Juridico mediante Oficio 
! No.SC-DJ-CA-88-1050 del 11 de mayo de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
O vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

O En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
: capital de "4-C CENTRO DE CALCULO Y CONTROL DE CALIDAD 

/ S.A." por UN MILLON CUATROCIENTOS MIL SUCRES, dividido 
en un mil  cuatrocientas acciones de un mil sucres 

l 

| 

| Es cada una; Y, b) la reforma de estatutos constantes en 1 
a referida escritura pública. 

o
c
”



  

d 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . > AS 
e, 

o O: , 10000016 

“Foja 2 de 2 

Resol. No.88-2-1-¿4- n184 pon 

Cia.: "4-C CENTRO DE 846 Y CONTROL DE CALIDAD S.A." 
£ A A A A A «an A 

IJAR IA 3 VIDIA JIUDIM SOTIRH $ 
ARTICULO SEGUNDGupeqad Dl AMADO" Teba aldo AN] Segundo 

margen del cantón Guayaquil, tome nota al a matriz 

de la escritura pública que se aprueba del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

a 

ARTICULO TERCERO.-' DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura - pública Junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con: la razón: de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 

0 contenidas en la Ley. de Registro. A 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que 
—Jelcsntón. Suayvaquil, anote note al margen 

FEAR RAY yO ARA A IR junio de 
GO A pá Aa referencág ae ha ótradido 

a 'aumen 3 a refofma ? fos, 
mediante la escritura pública QuE Se E 
presente Resolución y siente razón de esta? 

   
   

  

     

  

10 Quinto 

. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que" EN -extracis "do la 
indicada escritura pública, se publique Par, una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 

. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
O cia de Compañias, en Guayaquil, a Le 

¡O BAYO 1988 

  

Ab. Marigloria/c rnejo Cousin 
Mé INTENDENTE DE COMPANÑTAS ENCARGADA 

COS cos 

en 
Eo. 1040. 1 (9 82 

. CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_



, 
“w
/ 

” ! $ 
> 

4 , 

$ PA PES ZIRE y 

ción de fojas 22.260 a 22.261, Número 6.307 del RegisttFd Mar RADAR 

     Y Canta Y y “enotada bajo el nímero 9.027 del Repertorio.-Guayaquil, 

Junio primero de “Wil novecientos són ocho.-El Registrador - . 
A A %      

   

    

      

Mercantil.-. NS 
CN Por , 1 as P 

+4 pra 1 : 

a » A 
; + bra A í = 14 

CERPIFICO: Que: con fecha de heyy on tomó nota; de esta Resolución a 

foja” 25.378 del Regletro Mercantil. (de 1.982, al morgen de. La 1n8 
da Pads xo Dado Ve Vis : CS 

crtpetén respect vai-Gueyaquil,- Junto primero de m1. novecientos 
7 OS Ces a . ; ná: “. A 

ochenta y ocho.-El Registrador. O 

: ce 2 

E o 

Mí 

Pa , 13 . E 4 bo , ¡ , 

A 3 Ed , $ 

post as, a ¡ , 

s t pd.) : o, EE » 

o E Hon ¡ O 

Ae ( 

se de? rió ; j 

dado 

ss HA to a 

A


